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BR.0012.3.9.2025  

 

P R O T O K Ó Ł NR 18 / 25 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

w dniu 26 sierpnia 2025 roku. 

 
Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:   

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych − Bogusława Seweryn, Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej  

w Zawierciu − Mariusz Krzyżaniak i inni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat realizacji zadań z zakresu interwencji kryzysowej. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Danuta Nowicka. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę członków 

Komisji do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitała wszystkich 

biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 17 / 25 z dnia 29 lipca 2025 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”.  

 

Ad.2).  

 

Informacje na temat realizacji zadań z zakresu interwencji kryzysowej stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„To co jest państwa na pewno przedmiotem zainteresowania, to jak wygląda sytuacja  

w zakresie realizacji zadań i struktury. Jeśli chodzi o zadania krótko je streściłam, do 11 

czerwca do czasu ogłoszenia zmiany w statucie funkcjonował ośrodek interwencji 

kryzysowej. Zmiana, która została uchwalona i zatwierdzona przez Wojewodę, spowodowała 

wprowadzenie punktu interwencji kryzysowej, została zgłoszona ta informacja do Urzędu 
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Wojewódzkiego, ale ponieważ to już było po ogłoszeniu w bazach tych teleadresowych, to 

ustalenie z Urzędem Wojewódzkim jest takie, ponieważ byliśmy już po tym sprawozdaniu 

majowym, więc wtedy, kiedy będziemy sprawozdawać całorocznie, to wtedy ta zmiana 

zostanie ogłoszona i wszędzie rozesłana. Jakby to tyle technicznie. Nie zdjęliśmy tego szyldu, 

tylko jakby jest takie ustalenie na dzień dzisiejszy. To, czym się różni, po tej wprowadzonej 

zmianie, to to, że nie jesteśmy już zobowiązani do usługi całodobowego telefonu, jak również 

nie mamy obowiązku prowadzenia mieszkań schronieniowych we własnym zakresie, 

natomiast mamy obowiązek zabezpieczyć osoby, ponieważ zadania z zakresu interwencji 

kryzysowej muszą być realizowane nadal, bo powiat jest do tego zobowiązany. Poniżej 

napisałam państwu też taką króciutką sprawozdawczość, czyli jak wygląda sytuacja  

w zakresie realizacji zadań do dnia dzisiejszego. Na dzień wczorajszy mamy 390 osób, które 

są zarejestrowane, którym udzielono porady w zakresie interwencji kryzysowej, oprócz tego 

bliska 80 osób, które korzystają z UKR, czyli osób obywateli przebywających w Polsce  

w związku z konfliktem zagranicą i 58 porad prawnych, oprócz tego zabezpieczyliśmy dom. 

Do obecnej niedzieli przebywa w domu pasterza, czyli w domu samotnej matki w Wiśle 

przebywa matka z dzieckiem. W niedzielę ją przewozimy, dziecko zabieramy  

i w porozumieniu z rządem Ukrainy, będziemy czekać, za chwileczkę będę miała też kontakt 

właśnie z konsulatem z ambasadą, co dalej w sytuacji dziecka ukraińskiego, ale to już jakby 

do niedzieli jest zabezpieczona w domu samotnej matki. Oprócz tego to samo co w zadaniach 

interwencji kryzysowej, jakby te zadania nam się nie zmieniają, realizujemy te spotkania i te 

działania, które wyznaczają nam sądy, czyli są to spotkania mediacyjne, są to spotkania 

kontaktowe nadzorowane. One są w bardzo różnym trybie, czasem raz w tygodniu ktoś ma 

wyznaczony czas, raz w miesiącu, a czasem dwa razy w tygodniu przez kontakt telefoniczny. 

Jakby dostajemy postanowienie, my się musimy podporządkować i wyznaczyć ludzi, którzy 

mają obowiązek przy tym uczestniczyć, zgodnie z tym co sąd zlecił. I oprócz tego to co jest  

w zakresie interwencji kryzysowej zadań powiatu mamy obowiązek realizować programy, 

programy zarówno profilaktyczne jak i takie prewencyjne, czyli oddziaływań na osób 

stosujące przemoc, czyli programy oddziaływań korekcyjno - edukacyjne oraz programy 

psychologiczno - terapeutyczne. Te programy w trybie ciągłym zgodnie z ustawą  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej muszą być realizowane i realizujemy je również  

w PCPR. W zakresie działań profilaktycznych, to tak, możemy się pochwalić, bardzo takim 

poważnym, merytorycznym i takim bardzo profesjonalnym projektem, który opracowaliśmy 

w porozumieniu, powiat, gmina, sąd i policja „Dwoje rodziców - jedno dzieciństwo”, to też  

z zakresu profilaktyki i przemocy. Myślę, że państwo o nim słyszeli, bo między 15 marca,  

a 31 maja, dużo nasyconych działań robiliśmy dzięki temu, że sporo osób się włączyło, 

włączyły się instytucje, właściwie z tych czterech jakby partnerów, wielu realizatorów, było 

tutaj bardzo wiele oddziaływań. To dobry projekt, dobry merytorycznie, dużo dobrego się 

podziało, bardzo nisko kosztowy, ponieważ tak naprawdę kosztował nas hotel na konferencję 

na który musieli się zrzucić partnerzy, z racji liczby osób, która chciała uczestniczyć. 

Również po stronie naszej, czyli realizatorów czy partnerów, było zabezpieczenie materiałów 

edukacyjnych i promocyjnych dla swoich odbiorców, czyli gmina dla siebie, my na powiaty, 

podzieliliśmy sobie to, także to było bardzo nisko kosztowo, tam już zamknęły się kwoty 

może 4 tys. zł cały projekt. Oczywiście duży nakład pracy wszystkich osób, ale myślę, że taki 

też wartościowy o czym też świadczy to, że Rzecznik Praw Dziecka objął go swoim 

honorowym patronatem. Jest rozliczony, przyjęty także wszystko jest w porządku tutaj, 

rozliczony w sensie merytorycznym, że wszystko jest jak najlepiej zrobione.  

Z profilaktycznych rzeczy na dzień dzisiejszy, za chwilę mam spotkanie z dyrektorami 

naszych szkół ponadpodstawowych, w maju napisałam taki mikroprojekt, z grantem 

niedużym i ściągnęłam projekt profilaktyczny rekomendowany, który jest wpisany na listę 

programów rekomendowanych i 16 nauczycieli naszych szkół ponadpodstawowych 



3 

 

bezpłatnie uzyska te kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniu u autorów tego projektu. Mówimy 

tutaj o wybitnych osobach, które są z pierwszej półki profilaktyki w Polsce, to takie nazwiska 

bardzo tutaj konkretne i jakby przeszkolą tutaj naszych nauczycieli, otrzymają nauczyciele 

wsparcie, a to wszystko za darmo. Część obsługi administracyjnej zrobimy w PCPR, 

zabezpieczymy też tą logistykę, wyżywienie na ten czas, jakby po naszych kosztach. 

Natomiast w związku ze zmianą w regulaminie organizacyjnym zostało utworzone 

stanowisko zastępcy dyrektora. Pod zastępcę dyrektora podlega punkt interwencji 

kryzysowej, został ogłoszony nabór, zgłosił się jeden kandydat. Aktualnie złożyłam wniosek 

o zmianę planu finansowego, czyli o środki na zastępcę, jak również na dwóch pracowników 

punktu interwencji kryzysowej, bo w międzyczasie się przetoczyła też taka korespondencja  

z Urzędem Wojewódzkim, gdzie musiałam wytłumaczyć, dlaczego ta reorganizacja, z czego 

ona wynikała. Jednocześnie musimy wskazać niezależnych pracowników merytorycznych,  

a póki co wszystkie zadania nadal jakby wykonywane są w takim samym trybie, czyli 

wykonuję ja z pracownikami PCPR tymi, którzy są po prostu dostępni i których mogę 

włączyć. Natomiast tutaj w związku z tym planem, w planie jest zatrudnienie od 1 września 

zastępcy oraz dwóch pracowników punktu interwencji kryzysowej, czyli mówimy tu o 

psychologu, interwencie i pracowniku socjalnym, interwencie. Mam nadzieję, że tak się stanie 

i przejmą po prostu te zadania. I będą je kontynuować już jako samodzielny punkt”. (Danuta 

Nowicka dopytała, czy to ma być od 1 września). „Tak jest zaplanowane”. (Danuta Nowicka 

zapytała czy na stanowisko zastępcy zgłośnił się jedna osoba) „Tak i w zakresie zadań 

zastępcy, czynności zastępcy jest prowadzenie i nadzór i jakby przejęcie tej części. Także 

mam nadzieję, że to już się tak skrystalizuje i odciąży i do tego momentu jakby pokontynuuje, 

ewentualnie do końca roku, tak, żeby ktoś się wdrożył. Natomiast jakby już po prostu 

zastępca z zespołem przejmie te zadania, o których ja powiedziałam w tej części 

sprawozdawczej i te inne, które tam wynikną, jeśli chodzi o te sprawy związane z interwencją 

kryzysową. Tak jak to interwencja, trudne sprawy teraz się potoczyły”.  

 

Ad.3).  

 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

                  Na tym Wiceprzewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła                    Wiceprzewodnicząca Komisji 

     Kamila Staśko                                                                  Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                                                                                                            Danuta Nowicka 


